Протокол № 1
Заседания РМО учителей биологии, химии и географии от 20 декабря  2019 года.
Место проведения: МКОУ СОШ № 1 г.Макарьева
Продолжительность заседания: 09.00 – 11.00
Руководитель: Забрунцева Людмила Николаевна.
План заседания:
1. Изменения в КИМ ОГЭ и ЕГЭ 2020.
2. Практический эксперимент в ГИА – 9 по химии в 2019-2020 уч.году.
3. Изменения в ФПУ.
4. Решение задач ЕГЭ по биологии.
5. Информация с межмуниципального семинара «Эффективные практики повышения качества образования в школе»
6. Итоги муниципальных олимпиад

Присутствовали: 13  человек
Школы: МКОУ СОШ № 1 г.Макарьева, МКОУ СШ № 2 г.Макарьева, МКОУ Первомайская СОШ, МКОУ Горчухинская СОШ, МКОУ Унженская СОШ,МКОУ Нежитинская  СОШ, МКОУ Николо-Макаровская ОШ, Усть-Нейская СОШ.
	Повестка дня:
	ФИО выступающих
	Содержание выступлений

	Изменения в КИМ ОГЭ и ЕГЭ 2020.

	Забрунцева Л.Н.
	Изменения в КИМ ОГЭ и ЕГЭ по географии, химии и биологии. Обсуждение.

	 Практический эксперимент в ГИА – 9 по химии в 2019-2020 уч.году.

	Забрунцева Л.Н.
	Демонстрация презентации по проведению экспериментальной части экзамена по химии в 9 классе. Основные проблемы организации экзамена, подготовка учащихся. Обсуждение.

	Изменения в ФПУ
	Забрунцева Л.Н.
	Изменения в ФПУ. Обсуждение.

	Решение задач ЕГЭ по биологии.
	Поляшова К.Н.
	Решение задач ЕГЭ по биологии повышенного уровня сложности. Практическое занятие по решению задач из опыта работы.

	Информация с межмуниципального семинара «Эффективные практики повышения качества образования в школе»
	Забрунцева Л.Н.
	Решение заданий по теме окислительно-восстановительные реакции при подготовке к ЕГЭ. Информация из опыта работы учителей г.Костромы.Обсуждение.

	Итоги муниципальных олимпиад

	Барова С.Ю.
	Итоги муниципальной олимпиады по биологии, химии и географии. Названы фамилии победителей и призеров, фамилии учителей, подготовивших победителей.

	Решение: Осуществлять работу по подготовке к ГИА с учетом изменений, продолжить работу по обмену опытом между учителями района.

Руководитель РМО                                                               Забрунцева Л.Н.